КОПИЯ:

ПРИГОВОР

 Дело № 1-154/20

Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 сентября 2020 год

Ступинский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Тубольцевой О.Н.,

с участием государственного обвинителя помощника Ступинской городской прокуратуры ФИО2, защитника – адвоката ФИО6, представившего удостоверение №, выданного ДД.ММ.ГГГГ МЮ РФ по 

<

адрес> и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело по обвинению

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, русского, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего ИП «ФИО3» уборщиком мусоропроводов, ранее судимого: 

-ДД.ММ.ГГГГ Кузьминским районным судом 

<

адрес> по ст. 228 ч. 2 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на три года, освободился по отбытию наказания ДД.ММ.ГГГГ, судимость не снята и не погашена,

в совершении преступления, предусмотренного ст. 226.1 ч. 1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 согласился с тем, что совершил преступление при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов, ФИО1 имея преступный умысел, направленный на контрабанду сильнодействующего вещества в крупном размере с территории государства – члена таможенного союза ЕврАзЭС - Республики Беларусь – на территорию государства – члена таможенного союза ЕврАзЭС - Российской Федерации, в целях личного немедицинского применения - повышения спортивных показателей, не имея медицинских показаний и рецепта к медицинскому применению сильнодействующих веществ, находясь по адресу своего проживания: 

<

адрес>,. Ступино, 

<

адрес>, используя мобильное устройство, а именно принадлежащий ему (ФИО1) мобильный телефон «Айфон 7, IMEI 1: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», достоверно зная о возможном получении из Республики Беларусь сильнодействующих веществ и желая получить сильнодействующие вещества именно таким способом, а именно с территории Республики Беларусь, заказал у неустановленного лица, являющегося продавцом в сети «Интернет» - интернет магазина «Joker Farma.com», зарегистрированном в доменном пространстве Республики Беларусь, пересылку международным почтовым отправлением в 

<

адрес> партию сильнодействующих веществ, а именно: 50 (пятьдесят) сферических оболочных таблеток находящиеся в 2 (двух) блистерных упаковках с маркировкой «TURANABOL Clordehidrometiltestosteron.. .10 mg», являются «сильнодействующим веществом дегидрохлорметилтестостероном (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3-оном). Общая расчетная масса сильнодействующего вещества дегидрохлорметилтестостерона (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3 - она) в 50 таблетках составляет 4,00 грамма; прозрачная маслянистая жидкость желтого цвета в стеклянном флаконе с маркировкой *«PRIMOBOLAN 100...», находящемся в картонной коробке с маркировкой «PRIMOBOLAN * IMetenolon Enantate Injection * 100 mg/ml», является сильнодействующим веществом, содержащим метенолона энантат и болденона ундециленат, масса сильнодействующего вещества, содержащего метенолона энантат и болденона ундециленат составляет 8,70 грамма; прозрачные маслянистые жидкости светло-желтого цвета в 20 (двадцати) герметично запаянных ампулах из прозрачного бесцветного стекла с маркировкой «1 ml Sustanon «250», находящиеся в картонной коробке с маркировкой «Testosterone SUSTANDROL 250 mg/ml 1 ml», являются сильнодействующим веществом, содержащим тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат. Общая расчетная масса сильнодействующего вещества, содержащего тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, в 20 (двадцати) ампулах составляет 18,00 грамма.

После чего ФИО1., реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, выражающихся в незаконном перемещении через Государственную границу Российской Федерации с территории Республики Беларусь сильнодействующих веществ, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 19 часов 30 минут, находясь в банкомате по адресу: 

<

адрес> перечисли денежные средства в сумме 10 000 рублей на неустановленный в ходе предварительного расследования номер виртуального счета системы электронных платежей «Web-money», используемый в преступной деятельности неустановленным лицом. 

Неустановленное лицо, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте, воспользовавшись услугами международных почтовых отправлений ФГУП «Почта России», по указанию ФИО1, поместило в международное почтовое отправление партию сильнодействующих вещества: 50 (пятьдесят) сферических оболочных таблеток находящиеся в 2 (двух) блистерных упаковках с маркировкой «TURANABOL Clordehidrometiltestosteron.. .10 mg», являются «сильнодействующим веществом дегидрохлорметилтестостероном (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3-оном), общая расчетная масса сильнодействующего вещества дегидрохлорметилтестостерона (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3 - она) в 50 таблетках составляет 4,00 грамма; прозрачная маслянистая жидкость желтого цвета в стеклянном флаконе с маркировкой *«PRIMOBOLAN 100...», находящемся в картонной коробке с маркировкой «PRIMOBOLAN * IMetenolon Enantate Injection * 100 mg/ml», является сильнодействующим веществом, содержащим метенолона энантат и болденона ундециленат, масса сильнодействующего вещества, содержащего метенолона энантат и болденона ундециленат составляет 8,70 грамма; прозрачные маслянистые жидкости светло-желтого цвета в 20 (двадцати) герметично запаянных ампулах из прозрачного бесцветного стекла с маркировкой «1 ml Sustanon «250», находящиеся в картонной коробке с маркировкой «Testosterone SUSTANDROL 250 mg/ml 1 ml», являются сильнодействующим веществом, содержащим тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, общая масса сильнодействующего вещества, содержащего тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, в 20 (двадцати) ампулах составляет 18,00 грамма, упакованные в почтовый полимерный конверт. При этом неустановленное лицо, в нарушение действующего законодательства Российской Федерации в области почтовой связи, не поставило в известность почтового оператора о наличии в данном международном почтовом отправлении указанного сильнодействующего вещества и, сокрыв таким образом, указанные сильнодействующие вещества в крупном размере от таможенного и пограничного контроля, с согласия ФИО1, подтвержденного при указанных выше обстоятельствах, фактом оплаты данных сильнодействующих веществ, отправило на адрес ФИО1: 

<

адрес>, данное международное почтовое отправление (почтовый конверт), с сокрытыми от таможенного и пограничного контроля указанными выше сильнодействующими веществами. 

Заказанная ФИО1 партия указанного выше сильнодействующего вещества, в крупном размере, сокрытыми от таможенного и пограничного контроля, ДД.ММ.ГГГГ, международным почтовым отправлением, в почтовой посылке (конверте), поступила из Республики Беларусь в отделение почтовой связи № ФГУП «Почта России», расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, направленные на контрабанду сильнодействующего вещества, по паспорту на свое имя, получил в отделении почтовой связи № ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, почтовую посылку – полимерный конверт с территории Республики Беларусь, в котором находились: 50 (пятьдесят) сферических оболочных таблеток находящиеся в 2 (двух) блистерных упаковках с маркировкой «TURANABOL Clordehidrometiltestosteron.. .10 mg», являются «сильнодействующим веществом дегидрохлорметилтестостероном (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3-оном), общая расчетная масса сильнодействующего вещества дегидрохлорметилтестостерона (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3 - она) в 50 таблетках составляет 4,00 грамма; прозрачная маслянистая жидкость желтого цвета в стеклянном флаконе с маркировкой *«PRIMOBOLAN 100...», находящемся в картонной коробке с маркировкой «PRIMOBOLAN * IMetenolon Enantate Injection *100 mg/ml», является сильнодействующим веществом, содержащим метенолона энантат и болденона ундециленат, масса сильнодействующего вещества, содержащего метенолона энантат и болденона ундециленат составляет 8,70 грамма; прозрачные маслянистые жидкости светло-желтого цвета в 20 (двадцати) герметично запаянных ампулах из прозрачного бесцветного стекла с маркировкой «1 ml Sustanon «250», находящиеся в картонной коробке с маркировкой «Testosterone SUSTANDROL 250 mg/ml 1 ml», являются сильнодействующим веществом, содержащим тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, общая масса сильнодействующего вещества, содержащего тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, в 20 (двадцати) ампулах составляет 18,00 грамма. 

После этого ФИО1 сотрудниками ОБНК МОТ ОМВД России по городскому округу Подольск был задержан в отделении почтовой связи №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в период времени с 09 часов 15 минут по 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 сотрудниками полиции у него вышеуказанные сильнодействующие вещества были обнаружены и изъяты.

Таким образом, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий, посредством международных почтовых отправлений, являющихся способом перемещения предметов контрабанды через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, коим является 

<

адрес>, незаконно переместил, ранее им заказанную и оплаченную, сокрытую от таможенного и пограничного контроля, партию указанного сильнодействующего вещества в крупном размере, с территории государства – члена таможенного союза ЕврАзЭС – Республики Беларусь – на территорию государства – члена таможенного союза ЕврАзЭС – Российской Федерации.

Согласно постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №): 50 (пятьдесят) сферических оболочных таблеток находящиеся в 2 (двух) блистерных упаковках с маркировкой «TURANABOL Clordehidrometiltestosteron.. .10 mg»,являются «сильнодействующим веществом дегидрохлорметилтестостероном (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3-оном), общая расчетная масса сильнодействующего вещества дегидрохлорметилтестостерона (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3 - она) в 50 таблетках составляет 4,00 грамма; прозрачная маслянистая жидкость желтого цвета в стеклянном флаконе с маркировкой *«PRIMOBOLAN 100...», находящемся в картонной коробке с маркировкой «PRIMOBOLAN * IMetenolon Enantate Injection *100 mg/ml», является сильнодействующим веществом, содержащим метенолона энантат и болденона ундециленат, масса сильнодействующего вещества, содержащего метенолона энантат и болденона ундециленат составляет 8,70 грамма; прозрачные маслянистые жидкости светло-желтого цвета в 20 (двадцати) герметично запаянных ампулах из прозрачного бесцветного стекла с маркировкой «1 ml Sustanon «250», находящиеся в картонной коробке с маркировкой «Testosterone SUSTANDROL 250 mg/ml 1 ml», являются сильнодействующим веществом, содержащим тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, общая масса сильнодействующего вещества, содержащего тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, в 20 (двадцати) ампулах составляет 18,00 грамма, являются сильнодействующими веществами.

Согласно ч. 1 ст.13 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», в Российской Федерации допускаются производство, изготовление, хранение, перевозка, ввоз в Российскую Федерацию, вывоз из Российской Федерации, реклама, отпуск, реализация, передача, применение, уничтожение лекарственных препаратов, если они зарегистрированы соответствующим уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

Согласно п.3 ст.29 Договора о Евразийском экономическом союзе от ДД.ММ.ГГГГ, «государства – члены во взаимной торговле товарами вправе применять ограничения (при условии, что такие меры не являются средством неоправданной дискриминации или скрытым ограничением торговли), в случае, если такие ограничения необходимы для охраны жизни и здоровья человека…». Согласно ч. 1 ст.30 Договора о Евразийском экономическом союзе от ДД.ММ.ГГГГ, «Государства- члены создают в рамках Союза общий рынок лекарственных средств, соответствующих стандартам надлежащих фармацевтических практик».

Согласно ч. 1 ст. 1 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, в Евразийском экономическом союзе (далее - Союз) осуществляется единое таможенное регулирование, включающее в себя установление порядка и условий перемещения товаров через таможенную границу Союза, их нахождения и использования на таможенной территории Союза или за ее пределами, порядка совершения таможенных операций, связанных с прибытием товаров на таможенную территорию Союза, их убытием с таможенной территории Союза, временным хранением товаров, их таможенным декларированием и выпуском, иных таможенных операций, порядка уплаты таможенных платежей, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин и проведения таможенного контроля, а также регламентацию властных отношений между таможенными органами и лицами, реализующими права владения, пользования и (или) распоряжения товарами на таможенной территории Союза или за ее пределами.

Согласно ч. 1 и ч 2 ст.47 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», ввоз лекарственных средств в Российскую Федерацию осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, ввозимые в Российскую Федерацию лекарственные средства должны быть включены в Государственный реестр лекарственных средств.

В соответствии с разделом 2 Перечня «Лекарственных средств для медицинского применения, подлежащих предметно-количественному учету», утвержденного приказом Министерства Здравоохранения РФ от ДД.ММ.ГГГГ, №н, лекарства, содержащие сильнодействующие вещества, внесенные в списки сильнодействующих веществ для целей ст. 234 и других статей УК РФ, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, подлежат предметно – количественному учету.

Согласно п. 2.2. Порядка «Отпуска лекарственных средств», утвержденного приказом Министерства Здравоохранения и социального развития РФ от ДД.ММ.ГГГГ, №, лекарственные средства, подлежащие предметно – количественному учету, отпускаются по рецептам.

Согласно п. 6.1. Порядка «Назначения и выписывания лекарственных препаратов», утвержденного приказом Министерства Здравоохранения РФ от ДД.ММ.ГГГГ №н, медицинским работникам запрещается выписывать рецепты на лекарственные препараты при отсутствии медицинских показаний.

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 50 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», ввоз в Российскую Федерацию лекарственных препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, включенные соответственно в список сильнодействующих веществ для целей уголовного законодательства Российской Федерации, утвержденный Правительством Российской Федерации, осуществляется при наличии документов, подтверждающих назначение физическому лицу указанных лекарственных препаратов. Подтверждающие документы должны содержать сведения о наименовании и количестве назначенного лекарственного препарата.

Согласно ч. 1 ст. 285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях следующих товаров: 1) товары, запрещенные к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза; 2) товары, не подлежащие пересылке в международных почтовых отправлениях, перечень которых определяется Комиссией.

По окончании ознакомления ФИО1 с материалами уголовного дела, последний, в присутствии защитника, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, в присутствии защитника, заявил, что обвинение ему понятно, он в полном объеме согласен с предъявленным ему обвинением, и поддерживает ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему разъяснены и понятны, дополнительного времени ему для подготовки к судебному разбирательству не требуется.

Государственный обвинитель, а также защитник-адвокат ФИО6, возражений против особого порядка судебного разбирательства не высказали и в полном объеме поддержали ходатайство ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судья, с учетом изложения предъявленного подсудимому обвинения принимает во внимание, что ФИО1 в полном объеме согласился с предъявленным обвинением, предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 226.1 УК РФ, по признакам совершения ФИО1 контрабанды сильнодействующих веществ, то есть незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭс сильнодействующих веществ. 

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, а именно то, что ФИО1 ранее судим ДД.ММ.ГГГГ Кузьминским районным судом 

<

адрес> по ст. 228 ч. 2 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на три года, освободился по отбытию наказания ДД.ММ.ГГГГ, судимость не снята и не погашена, женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка, работает, по месту жительства, по месту работы - характеризуется с положительной стороны, у врачей психиатра и нарколога на учете не состоит, к административной ответственности не привлекался, по месту отбытия наказания - характеризуется отрицательно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 являются: наличие на иждивении малолетнего ребенка, наличие по делу явки с повинной, оформленной на стадии следствия в виде отдельного процессуального документа как чистосердечное признание, полное признание вины на стадии следствия и судебного разбирательства, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ, является опасный рецидив преступления. 

При назначении вида и размера наказания ФИО1, суд, наряду с данными о его личности, принимает во внимание и учитывает возраст подсудимого, его положительное состояние здоровья, семейное положение последнего, наличие у него на иждивении несовершеннолетнего ребенка, а также судом учитываются характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, в том числе наличие ряда обстоятельств, смягчающих наказание, при наличии обстоятельства, отягчающего наказание, а также, суд, принимает во внимание и учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенного им преступления, и, приведенные обстоятельства в совокупности, свидетельствуют о необходимости исправления ФИО1 только в условиях изоляции его от общества, без назначения дополнительных видов наказаний, с назначением ему наказания по правилам ч.2 ст. 68 УК РФ, в виду наличия в его действиях опасного рецидива преступлений, с назначением ФИО1 для отбытия наказания, в соответствии п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, исправительную колонию строгого режима.

Характер, степень тяжести и конкретные обстоятельства совершенного ФИО1 преступления, при наличии в его действиях опасного рецидива преступлений, исходя из требований, изложенных в п. «в» ч.1 ст. 73 УК РФ, исключают возможность назначения ФИО1 наказания с применением ст. 73 УК РФ. 

Кроме того, суд считает, что в обвинительном заключении и представленных материалах уголовного дела отсутствуют исключительные обстоятельства, в том числе их совокупность, а так же иные основания, которые бы свидетельствовали о возможности применения в отношении подсудимого ст. 64 УК РФ либо понижения для ФИО1 категории преступления на менее тяжкое. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.297-299, 302-309, 316 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в колонии строгого режима, исчисляя срок отбытия наказания со дня вступления данного приговора в законную силу.

Меру пресечения осужденному ФИО1, подписку о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу и взять под стражу в зале судебного заседания с момента провозглашения приговора. 

Срок отбывания наказания осужденному ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, в соответствии со ст.72 ч.3.1 п. «а» УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу - зачесть в срок лишения свободы из расчета, произведенного в соответствии с п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ) - один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

50 (пятьдесят) сферических оболочных таблеток круглой формы желтого цвета (на изломе белых), находящиеся в 2 (двух) блистерных упаковках с маркировкой «TURANABOL Clordehidrometiltestosteron.. .10 mg», являются «сильнодействующим веществом дегидрохлорметилтестостероном (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3-оном). Общая расчетная масса сильнодействующего вещества дегидрохлорметилтестостерона (4-хлоро-17бета-гидрокси-17 альфа-метиландрост-1,4-диен-3 - она) в 50 таблетках составляет 4,00 г; прозрачная маслянистая жидкость желтого цвета в стеклянном флаконе с маркировкой *«PRIMOBOLAN 100...», находящемся в картонной коробке с маркировкой «PRIMOBOLAN * IMetenolon Enantate Injection * 100 mg/ml», является сильнодействующим веществом, содержащим метенолона энантат и болденона ундециленат. Масса сильнодействующего вещества, содержащего метенолона энантат и болденона ундециленат составляет 8,70 г; прозрачные маслянистые жидкости светло-желтого цвета в 20 (двадцати) герметично запаянных ампулах из прозрачного бесцветного стекла с маркировкой «1 ml Sustanon «250», находящиеся в картонной коробке с маркировкой «Testosterone SUSTANDROL 250 mg/ml 1 ml», являются сильнодействующим веществом, содержащим тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат. Общая расчетная масса сильнодействующего вещества, содержащего тестостерона ацетат, тестостерона изокапроат, тестостерона деканоат и тестостерона фенилпропионат, в 20 (двадцати) ампулах составляет 18,00 г, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по городскому округу Ступино – после вступления в силу приговора суда – уничтожить;

мобильный телефон «Айфон 7», IMEI 1: № с находящейся в нем одной сим картами ПАО «МТС» абонентским номером 8- 916-347-22-34, хранящийся в камере хранения ОМВД России по городскому округу Ступино, после вступления в силу приговора суда,- вернуть родственникам осужденного при наличии доверенности. 

1 лист формата 15х10.5 см, являющиеся извещениме с номером МПО RR140964748BY и с паспортными данными ФИО1 и его личной подписью в получении указанного МПО; 09 листов бумаги формата А4 с актом осмотра интернет ресурса и диск DVD-R с приложением к акту осмотра интернет ресурса – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Ступинский городской суд в течении десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осужденный вправе в течении десяти суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в суде апелляционной инстанции.

Федеральный судья подпись О.Н.Тубольцева

Копия Верна

Приговор в законную силу не вступил ______________________________ 

Подлинник приговора храниться в материалах уголовного дела 1-154/2020

В Ступинском городском суде 

<

адрес>

Копия выдана «14» сентября 2020 года

Судья Тубольцева О.Н.

Секретарь ФИО5